УТВЕРЖДАЮ

2015 года

заместитель Губернатора
Л^моленской области

К  Кузнецов

ПОВЕСТКА ДНЯ

совместного заседания межведомственной комиссии по реализации
Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях

совершенствования системы государственного управления», комиссии по
повышению качества государственных и муниципальных услуг в

Смоленской области и комиссии по проведению административной реформы
в Смоленской области

здание № 1 Администрации 26.03.2015 15-00
Смоленской области, конференц-зал, 5 этаж

Вступительное слово заместителя Губернатора Смоленской области
Н.М. Кузнецова.

1. Об отдельных вопросах организации предоставления государственных
и муниципальных услуг по принципу «одного окна».

- Об итогах Всероссийского форума центров государственных и муниципальных услуг
проведенного 18-19 марта 2015 года;

- О текущей ситуации по проекту развития сети МФЦ, деятельности СОГБУ МФЦ,
проблемах, вопросах расщепления госпошлины при сдаче документов через МФЦ.

Докладывает: А.Н  Рудометкин, начальник Департамента Смоленской области по
информационным технологиям.

2. О реализации «Дорожной карты» по организации предоставления
государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в
Смоленской области на 2014-2015 годы.

2.1. О проведении проверок действующих и вновь открываемых МФЦ.

ежеквартальных проверок действующих и вновь открываемых МФЦ на соответствие требованиям
постановления Правительства РФ от 22 декабря 2012 г. № 1376 и постановления Правительства
РФ от 27 сентября 2011 г. № 797 (п. 1.3 «Дорожной карты»).

Докладывает: Е.В. Шаврина, начальник отдела совершенствования государственного
управления Департамента Смоленской области по информационным технологиям.

2.2. О вопросах предоставления государственных и муниципальных услуг по
«жизненным ситуациям»

Смоленской области и муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципальных
образований Смоленской области по каждой жизненной ситуации (п. 4.5.1. «Дорожной карты»);

- Доклад о проведении в соответствии с утвержденным планом мероприятий

- Утверждение перечней государственных услуг органов исполнительной власти

- Доклад по вопросу подготовки совместно с территориальными органами
Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФ) и Фонда социального страхования Российской
Федерации (ФСС) предложений по предоставлению в многофункциональных центрах
Смоленской области государственных услуг ПФ и ФСС (согласно Перечню 2), с целью
организации предоставления услуг по жизненным ситуациям (п. 4.5.2. «Дорожной карты»);

- Утверждение планов-графиков внедрения предоставления государственных и
муниципальных услуг по жизненным ситуациям в МФЦ (п. 4.5.3. «Дорожной карты»).

Докладывает: Б.Е. Аснин, директор СОГБУ МФЦ

2 .3. Об осуществлении мероприятий «Дорожной карты» по организации
предоставления в МФЦ государственных и муниципальной услуг.

- Доклад о реализации плана-графика внедрения единого фирменного стиля для
системы МФЦ в Смоленской области (п. 2.2. «Дорожной карты»);

- Доклад о заключении Уполномоченным МФЦ соглашений (дополнительных
соглашений) о взаимодействии с органами местного самоуправления муниципальных
образований Смоленской области в целях организации предоставления в МФЦ муниципальных
услуг согласно перечням муниципальных услуг органов местного самоуправления
муниципальных образований Смоленской области, предоставление которых осуществляется
МФЦ Смоленской области (п. 3.2.5. «Дорожной карты»);

- Доклад об осуществлении мероприятий по организации предоставления в МФЦ
государственных услуг органов исполнительной власти Смоленской области, в том числе:
размещение информации об услугах, предоставляемых в МФЦ, в помещениях МФЦ, на сайте
МФЦ, на порталах государственных и муниципальных услуг (п. 3.2.6. «Дорожной карты»);

- Утверждение программы подготовки специалистов МФЦ и привлекаемых
организаций по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг
(п. 3.4.2. «Дорожной карты»);

- Утверждение плана-графика подготовки специалистов МФЦ и привлекаемых
организаций по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг
(п. 3.4.3. «Дорожной карты»).

Докладывает: Б.Е. Аснин, директор СОГБУ МФЦ.

2